## KRIBHCO EMPLOYEES SUPERANNUATION (PENSION) FUND TRUST NOIDA

## **CIRCULAR**

Ref. No.: HP/19/KESPFT/23-24

October 05, 2023

Subject: <u>Term Insurance Premium to Life Insurance Corporation of India for availing Risk</u>

<u>Coverage of Rs. 15 Lakh</u>

Kribhco Employees Superannuation (Pension) Fund Trust (KESPFT) has taken term insurance policy under new Group Pension Scheme from LIC w.e.f. 01.10.2012. Under the policy, life coverage of Rs. 10 Lakh per member is applicable. On the request of Unions/Associations, the management is considering revision of risk coverage from 10.00 lakh to 15.00 lakh for the financial year 2023-24. However, decision in this regard is yet to be taken. The policy is due for renewal w.e.f. 1st October 2023. The premium of the TIP is paid out of the members' contribution towards superannuation fund paid to LIC as part of incentive scheme.

Earlier, the facility of insurance coverage was to the members up to the age of 60 years only but the same was extended up to the age of 65 years in continuation basis.

As the premium of the policy is paid out of the yearly contribution towards superannuation fund of each employee as part of incentive scheme hence premium for the regular employees will be adjusted out of contribution to be made to LIC. However, the employees who have superannuated from the services of Kribhco and annuity/ pension is not yet fixed has to pay for the TIP scheme, if he/she wishes to be part of the policy.

The LIC has quoted the rate of premium @ Rs. 4.21 per thousand per member + GST for the period 01.10.2023 to 30.09.2024, accordingly total annual term insurance premium works out to Rs. 7,452/inclusive of GST @18%, for a risk coverage of Rs. 15.00 Lakh. In case risk coverage of Rs.10.00 lakh is taken by the Trust, the balance amount will be refunded to the members Bank Account.

It may please be noted that the rates of premium mentioned above is based on the rates quoted by LIC for the above-mentioned period only. The premium amount for subsequent years will be intimated separately as and when policy is due for renewal.

The interested members are requested to send us the TIP of Rs.7,452/- on or before 15<sup>th</sup> of October 2023 by way of NEFT in favour of the Trust as per details given below:-

Kribhco Employees Superannuation (Pension) Fund Trust Indian Overseas Bank,

Saving Bank Account Number: 172501000017500 IFSC: IOBA0001725 KRIBHCO Branch, KRIBHCO BHAWAN, A-10, Sector – 1, NOIDA

Interested members who are making payment should also inform us through email at <a href="mailto:kesft@kribhco.net">kesft@kribhco.net</a> mentioning name of member, Personal Number, Bank Details and UTR/NEFT number so that the amount of Term Insurance premium may be deposited with LIC in time. It may further be noted that without intimation insurance premium will not be accepted by the Trust.

(Laxmi Kant Dingliwala) Executive Secretary

## कृभको कर्मचारी सेवानिवृत्ति (पेंशन) फंड ट्रस्ट, नोएडा <u>परिपत्र</u>

संदर्भ सं.: एचपी/19/केईएसपीएफटी/23-24

05 अक्टबर 2023

विषय: <u>15 लाख रुपये के जोखिम कवरेज का लाभ उठाने के लिए एलआईसी को टर्म इंश्योरेंस प्रीमियम का</u> भुगतान।

कृभको कर्मचारी सेवानिवृत्ति (पेंशन) फंड ट्रस्ट (केईएसपीएफटी) ने एलआईसी से 01.10.2012 से नई समूह पेंशन योजना के तहत टर्म बीमा पॉलिसी ली है। इस पॉलिसी के तहत वर्तमान में, 10 लाख रुपये का प्रति सदस्य जीवन जोखिम कवरेज लागू है। यूनियनों/एसोसिएशनों के अनुरोध पर, प्रबंधन ने वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए जोखिम कवरेज को 10.00 लाख से बढ़ाकर 15.00 लाख करने पर विचार कर रहा है। हालाँकि, इस संबंध में निर्णय अभी लिया जाना बाकी है। इस पॉलिसी का दिनांक 01 अक्टूबर 2023 से नवीनीकरण होगा। एलआईसी को टर्म बीमा पॉलिसी के प्रीमियम का भुगतान प्रोत्साहन योजना के हिस्से के रूप में सेवानिवृत्ति निधि में सदस्यों द्वारा किए गए योगदान से किया जाता है।

सदस्यों के लिए पहले इस बीमा कवरेज की सुविधा केवल 60 वर्ष की आयु तक थी, लेकिन अब इसे जारी रखने के आधार पर 65 वर्ष की आयु तक बढ़ाया जा सकता है

चूंकि, पॉलिसी के प्रीमियम का भुगतान प्रोत्साहन योजना के हिस्से के रूप में प्रत्येक कर्मचारी की सेवानिवृत्ति निधि में किए जाने वाले वार्षिक योगदान से किया जाता है, इसलिए नियमित कर्मचारियों के प्रीमियम को एलआईसी में किए जाने वाले योगदान से समायोजित किया जाएगा। हालांकि, जो कर्मचारी कृभको की सेवाओं से सेवानिवृत्त हो चुके हैं और अभी तक वार्षिकी/पेंशन तय नहीं हुई है और यदि वह पॉलिसी का हिस्सा बनना चाहते हैं तो उन्हें टर्म बीमा प्रीमियम का भुगतान करना होगा।

एलआईसी ने 01.10.2023 से 30.09.2024 की अविध के लिए प्रीमियम की दर @ रु. 4.21/- प्रति हजार प्रति सदस्य + जीएसटी उद्धृत की है।, तदनुसार 15.00 लाख जोखिम कवरेज के लिए कुल वार्षिक टर्म बीमा प्रीमियम राशि 18% की दर से जीएसटी सहित रु. 7452/- रुपये बनेगी। यदि ट्रस्ट द्वारा 10.00 लाख रुपये का जोखिम कवरेज लिया जाता है, तो शेष राशि सदस्यों के बैंक खाते में वापस कर दी जाएगी।

कृपया ध्यान दें कि ऊपर उल्लिखित प्रीमियम की दरें केवल उपर्युक्त अवधि के लिए एलआईसी द्वारा उद्धृत दरों पर आधारित हैं। बाद के वर्षों के लिए, जब पॉलिसी नवीनीकरण के लिए देय होगी तब प्रीमियम राशि अलग से सूचित की जाएगी।

इच्छुक सदस्यों से अनुरोध है कि नीचे दिए गए विवरण के अनुसार ट्रस्ट के पक्ष में एनईएफटी के माध्यम से 15 अक्टूबर 2023 को या उससे पहले हमें 7452/-रुपये का टर्म बीमा प्रीमियम भेजें: -

कृभको कर्मचारी सेवानिवृत्ति (पेंशन) फंड ट्रस्ट इंडियन ओवरसीज बैंक, बचत बैंक खाता संख्या: 172501000017500 IFSC: IOBA0001725 कृभको शाखा, कृभको भवन, ए-10, सेक्टर -1, नोएडा

भुगतान करने वाले इच्छुक सदस्य हमें kesft@kribhco.net पर ईमेल के माध्यम से सदस्य के नाम, व्यक्तिगत नंबर, बैंक के खाते का विवरण और यूटीआर/एनईएफटी नंबर का उल्लेख करते हुए सूचित करें ताकि टर्म इंश्योरेंस प्रीमियम की राशि एलआईसी के पास समय पर जमा की जा सके। यह भी ध्यान दिया जाए कि बिना सूचना के बीमा प्रीमियम ट्रस्ट द्वारा स्वीकार नहीं किया जाएगा।

> S/D (लक्ष्मी कांत डिंगलीवाला) कार्यकारी सचिव